GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico

EDITAL nº 02/2020

PROGRAMA DE BOLSAS DE PRODUTIVIDADE EM PESQUISA, ESTÍMULO À
INTERIORIZAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – BPI

Adendo nº01/2020

O Presidente da Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico –
Funcap, Prof. Tarcisio Haroldo Cavalcante Pequeno, no uso de suas atribuições estatutárias,
prorroga  o  prazo  de  submissão  das  propostas  via  formulário  eletrônico  na  Plataforma
Montenegro, de acordo com alteração no item 2 do Cronograma, disposta abaixo:

2 - DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS

Submissão das propostas - Inscrição via formulário
eletrônico na Plataforma Montenegro

De 14/09/2020 até as 17h00 do dia
16/10/2020

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e prazos constantes no Edital.

Fortaleza, 13 de outubro de 2020.

Tarcisio Haroldo Cavalcante Pequeno
Presidente da Funcap

Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico
Av. Oliveira Paiva, 941, CEP: 60.822-130 Fortaleza/CE Tel.: (85) 3275-2942

                                                                 Site: www.funcap.ce.gov.br - Email: bpi@funcap.ce.gov.br     1

mailto:bpi@funcap.ce.gov.br

	2 - DO CRONOGRAMA